
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«Л8 » iC_______ 20<14 г. № ЗбУ'О/д

О проведении регионального 
этапа Всероссийского
конкурса юных чтецов 
«Живая классика»

На основании положения о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая 
классика», проводимого под патронатом Министерства просвещения Российской 
Федерации,

п р и к а з ы в а ю :

1. СОГБУДО «Центр развития творчества детей и юношества» (Агеева О.М.):
1.1. Организовать региональную площадку для проведения регионального 

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее -  Конкурс).
1.2. Провести с 17.03.2025 по 06.04.2025 региональный этап Конкурса.
2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования:
2.1. Рекомендовать организовать муниципальный этап Конкурса с 03.03.2025 

по 16.03.2025, определить ответственного за организацию муниципального этапа 
Конкурса.

2.2. Обеспечить участие обучающихся образовательных организаций 
Смоленской области в региональном этапе Конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Д.С. Хнычева


